# Renaissance Man, Series One, Part 2

Anglus erat lapicida, fuit Germanus et alter  
Totius etatis cum decus ipse fui;  
Ambo viri semper Germano more bibeant,  
Et poterant potus sugere quicquid erat:  
Anno Domini 1520.  
b. "Anno 1520 Ego Nicolaus Kracerus Bavarus Monacensis natus, servus regis Henrici viii., jussu illius perlegi Oxoniae Astronomiam, super sphaeram rationalem Joh. de Sacrobosco et compositionem Astrolabii et geographiam Pthol. In illo tempore erexi columnam sive cilindrum ante ecclesiam dive Virginis cum lapicida Wilhemino Aost, servo regis. Eo tempore Lutherus fuit ab universitate condemnatus, cuius testimonium ego Nicolaus Kracerus in columna manu propria scripta posui."

## Ms 167

Membranaceus, in 4to.  
Diu desideratus est codex iste, ut declarat notitia in Bernardi catalogo manu antiqua inserta. Continebat, ut ex eodem catalogo comperimus, "Ric. Dunelmensis Philobiblon, cum hac nota praefixa, 'Quem librum compilavit Rob. Holcot, ordinis Predicatorum, sub nomine dicti episcopi,' et hac nota in fine, 'Explicit Philobiblon domini Ric. Aungervyle cognominati de Bury, quondam episcopi Dunelm. Completus est autem tractatus iste in manorio nostro de Aukeland xxiiii. die Januar. A.D. M.C.C.C.XLIIII aetatis nostrae quinquagesimo octavo, praecise completo, Pontificatus vero nostri anno xi. finiente.' Tractatus de decimis et decimatione.

## Ms 175

Chartaceus, in 4to minori, ff.29, sec.xvi.  
1. Alchemical notes. fol. 1

2. An hymn. fol. 3.

Beg.

"O Lorde the fountaine of my healthe,  
Refuge to my distresse."

3. Tractatus alchemiae, qui vocatur "Speculum luminum." fol. 9.

Incip. "Omne donum perfectum," etc.

"Igitur suppliciter invoco et exoro."

Deficit in parte secunda a verbis, "omnes calces corporum et spirituum."

4. Praescripta alchemica; *Lat. et Angl.* fol. 17.

5. Tractatus, qui appellatur Flos Paradisi sive Speculum Secretorum philosophorum. fol. 19.  
Incip. "O venerande pater, gratias Deo, Qui scientiam istam."

6. Libellus alchemicus de materia lapidis. fol. 27.

Incip. "Materia lapidis nostri ... sulphuris est humor."

## Ms 185

Codex chartaceus, in 4to minori, ff. 4 et 167, sec.xv. exeuntis, utrumque mutilus.

1. Johannis de Rupescissa de consideratione quintae essentiae omnium rerum libri duo. fol. 1  
Exstant impress. Basil. 1597.

2. Anonymi cujusdam tractatus de herbis aliquot nobilibus. fol. 42.

Incip. "Et primo de Solequo, que est herba satis omnibus nota."

In calce, "Explicit librunculus de 7 herbis, 7 planetis apparatis (?) Flacci Africani, discipuli Belbenis."

3. Versus xiv. elegiaci, "qui totam continent alchemiam." fol. 47 b.

4. Libellus de vera arte alchemiae, cum prologo. fol. 48.

Incip. prol. "Omnis sapientia a Domino Deo, etc. Ego philosophorum minimus intendo scribere amicis meis." Ad. fol. 70,  
"Explicit Alkali Alberti, Deo concedente."

5. Epistola Raymundi [Lullii] philosophi. fol. 72.

Incip. "Interrogacioni tue de secretis naturae amice dilectissime prout brevius possum respondeo plano stilo."

6. Libellus de lapide philosophico. fol. 77 b.

Tit. "Tractatus optimus et veracissimus."

Incip. "Quoniam quid lapis cum fuerit totaliter."

In calce, "Explicit secretum secretorum et aromaticum thesaurus omnium philosophorum."

Sequitur capitulum octavum [Arnoldi de Villa nova?] de quinta essentia.

7. Ad faciendum sal alkali, et alia alchemica. fol. 80.

Ad. fol. 117, "Explicit multiplicacio Alberti ad solem."

8. Libellus aureus de practica optime compilatus. fol. 118.

Incip. "Libellus aureus testificatur ad credendum meditacionum experimentum."

9. De origine metallorum. fol. 124.

Incip. "Aurum sit de ar. vi. claro et mixto cum sulphure rubro claro in corde."

# Renaissance Man, Series One, Part 2

10. De scientia alchemiae ex magistro Viennensi (?). fol. 128 b.  
Incip. "Qui vult esse perfectus sive philosophus."

11. Praescripta alchemica; *Anglice*. fol. 132.

12. Speculum alchemiae vel Gemma salutaris. fol. 134 b.  
Incip. "Terra stat et est frigida."  
In calce, "Explicit librunculus excerptus de diversis tractatibus."

13. Summa alchemica, quae dicitur Rosarium. fol. 138.  
Incip. "Desiderabile desiderium, impreciable precium."  
In clace, "Explicit Rosarius."

14. Tractatuli alii alchemici, qui incip.  
a. "Alchimia dicitur duplex, secundum Hermetem." fol. 155.  
b. "Facias matrimonium de aqua." fol. 156 b.  
c. "Dicta Beleni secundum figuram." fol. 157.  
d. "Scitote omnes doctrine filii." fol. 158 b.  
e. "Iste liber Rudiam liber est divinitatis." fol. 160 b.

## REEL 26

### Ms 189

Membranaceus, in 4to, ff.88, secc. xi. et xii., partim binis columnis exaratus; olim Johannis Holyngborne.

1. Quaedam de ponderibus et mensuris in re medicinali usitatis. fol. 1.

Incip. "De ponderibus et mensuris dicturo medicinalis operacionis modum."

2. Praescripta varia medicinalia. fol. 1.

Incip. "Antidotum pigra magni Alexandri Macedoni, quod facit stomaticis epilepticis."

Inseruntur ad fol. 2. quaedam "de viribus herbarum, quae sunt catarticae vel diureticae, ac stipticae."

3. Libellus de sanitate tuenda, in quo agitur de alimentorum natura diversorum, etc. cum praefatione. fol. 5 b.